4

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А З

«11» сентября 2012 г.
           №_988
Уфа

┌─                                  ─┐

О проведении  комплексной Спартакиады «В единстве сила» среди сотрудников частных  охранных организаций и юридических лиц с особыми уставными задачами
В целях вовлечения сотрудников частных охранных организаций и юридических лиц с особыми уставными задачами в регулярные занятия физической культурой и спортом, повышения профессиональной подготовленности и пропаганды здорового образа жизни, а также усиления взаимодействия при оказании содействия правоохранительным органам в обеспечении правопорядка, предупреждении и раскрытии преступлений, предупреждении и пресечении административных правонарушений

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. ЦЛРР (Загидуллину Р.Р.), ФСО «Динамо» РБ (Набиеву Р.Г.)   провести 23 сентября 2012 года на базе ФСО «Динамо» РБ комплексную Спартакиаду  «В единстве сила» среди сотрудников частных охранных организаций и юридических лиц с особыми уставными задачами.

2. Утвердить состав организационного комитета (Приложение № 1),  положение о комплексной Спартакиаде (Приложение № 2).

3. УРЛС (Емелину С.М.) обеспечить проведение Спартакиады судьями и ведущим.
4. ОИ и ОС (Родионову М.В.) организовать освещение хода и итогов Спартакиады в средствах массовой информации.

5. ОМОН (Сагитову И.Х.) организовать показательное выступление сотрудников отряда по демонстрации приёмов рукопашного боя.

6. УОООП (Сайфуллину А.Ф.), Управлению МВД России по г. Уфе (Сергееву С.И.) обеспечить охрану общественного порядка в период пропуска зрителей и проведения Спартакиады, с использованием СРС.

7. ОСС и ТЗИ (Валееву Р.А.) обеспечить звукоусиливающей аппаратурой в период проведения Спартакиады.

8. ФКУ «ЦХ и СО» (Гафарову И.М.) выделить автобус для проведения экскурсионных мероприятий.
9. МСЧ (Науширванову О.Р.) выделить специалиста для организации медицинского обслуживания участников Спартакиады.

10. УГИБДД (Гильмутдинову Д.З.) обеспечить безопасность дорожного движения, организовать сопровождение и парковку автотранспорта участников Спартакиады.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на         исполняющего обязанности заместителя министра – начальника полиции полковника полиции А.П. Попова.
12. Приказ объявить всему личному составу, в части касающейся.

И.о. министра
генерал-майор юстиции                                                                          В. Михайлов
Приложение № 1

к приказу МВД по РБ

от «    » сентября 2012 г. № ___
ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

по проведению комплексной Спартакиады «В единстве сила»

 среди сотрудников частных охранных организаций и

юридических лиц с особыми уставными задачами
	Председатель
	- Сопредседатель Координационного Совета при МВД по РБ,

  И.о. заместителя министра – начальника полиции
  полковник полиции Попов А.П.

	Заместители председателя
	- Начальник ЦЛРР МВД по РБ

  полковник полиции Загидуллин Р.Р.;

- Директор ООО ЧОО «Центр Безопасности» Панаев И.Ю.;

	Члены комитета
	- Начальник МСЧ МВД по РБ

  полковник внутренней службы Науширванов О.Р.;

	- Первый заместитель председателя ФСО «Динамо» РБ

  полковник внутренней службы  Набиев Р.Г.;

	- Заместитель начальника ЦЛРР МВД по РБ

  подполковник полиции Газеев Э.В.;

	- Начальник ОИ и ОС МВД по РБ

  майор внутренней службы Родионов М.В.;

	- Начальник отдела ЦЛРР МВД по РБ

  подполковник полиции Арсланов Ш.М.;

	- Заместитель начальника отдела ЦЛРР МВД по РБ

  подполковник полиции Григорьев А.Г.;

	- Директор фонда социальной защиты охранников и

  содействия органам правопорядка Борисов А.Е.;

	- Директор  ООО ЧОП «Центурион-Лонге» Гафаров Н.М.;

	- Директор ООО ЧОП «Охрана Сервис» Лаврентьев А.В;
- Директор ЧУ «НОУ ДПО «Динамо» Бедренцев И.Е;
- Заместитель начальника охраны ОАО «Газпром»

  Маннанов Э.Ф.;

- Заместитель начальника БРУИ (РОСИНКАСС)
  Центробанка РФ Саттаров И.Ф.

Приложение № 2

к приказу МВД по РБ

от «    » сентября 2012 г. № ___
ПОЛОЖЕНИЕ
о комплексной спартакиаде «В единстве сила» среди частных охранных организаций и юридических лиц с особыми уставными задачами
1. Цели и задачи.
1.1. Выявление сильнейших сотрудников ЧОО и юридических лиц с особыми уставными задачами, а так же  лучших коллективов по организации спортивно - массовой работы.

1.2. Вовлечение сотрудников ЧОО, юридических лиц с особыми уставными задачами и членов их семей в регулярные занятия физической культурой и спортом, повышение профессиональной подготовленности и  пропаганда здорового образа жизни.

2. Участники соревнований.
2.1. В Спартакиаде принимают участие сборные команды ЧОО из числа действующих сотрудников, имеющих удостоверение частного охранника, юридических лиц с особыми уставными задачами, представившие заявки установленного образца и допуск врача. Состав команды – до 9 человек без возрастного ограничения.
3. Руководство комплексной спартакиадой.

3.1. Общее руководство (подготовка мест проведения соревнований,        медицинское обеспечение) осуществляется  оргкомитетом Спартакиады. Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию, утверждённую оргкомитетом.

4. Сроки и место проведения.
4.1 .Соревнования проводятся 23 сентября 2012 года по видам спорта, включённым в программу Спартакиады, на стадионе ФСО «Динамо» Республики Башкортостан по адресу: г. Уфа, ул. К. Маркса, 2.

5. Программа спартакиады, состав команд по

видам спорта, порядок определения победителей.

5.1. Стрельба из табельного оружия.

 Состав команды: 2 человека, из числа заявленных. В упражнении ПМ-1 стрельба ведётся из пистолета ИЖ – 71 по мишени № 4 (спортивная) с одной руки, 3 пробных и 10 зачётных выстрелов. Время на пробную серию 3 минуты и на зачётную серию 10 минут. Победитель определяется по лучшему техническому результату, показанному участниками соревнований. При равенстве результатов у двух и более участников преимущество имеет тот, кто выбил больше 10, 9, 8, и т. д. При равенстве этих показателей будет учитываться качество пробоин.

5.2. Гиревой спорт.

Состав команды: 2 человека, из числа заявленных. Выполняется    упражнение толчок гири с груди, одной рукой. Вес гири 16 килограмм. Исходное положение - основная стойка, ноги на ширине плеч или чуть шире, гиря лежит на сгибе локтевого сустава и прижата к груди. Толчок засчитывается в том случае, если гиря находится на выпрямленной в      локтевом суставе руке, ноги выпрямлены в коленном суставе. Упражнение считается законченным, если гиря коснулась помоста, или из положения на груди перешла в положение нижнего виса на руке. Победитель          определяется по лучшему техническому результату, показанному          участниками соревнований. При равенстве результатов у двух и более   участников преимущество имеет тот, кто имеет меньший личный вес.

5.3. Челночный бег 10 х 10.

Дистанция  10 х 10 метров. Состав команды: 2 человека, из числа   заявленных. Победитель определяется по лучшему техническому            результату, показанному участниками соревнований. При равенстве       результатов у двух и более участников преимущество имеет тот, кто     стартовал ранее.

5.4. Перетягивание каната.

Состав команды: 5 человек, из числа заявленных. Ширина коридора 2 метра. Упражнение выполняется до двух побед одной из команд.        Участникам не разрешается выступать в обуви имеющей шипы (шиповки, бутсы и т. д.). Хват каната произвольный, но участники не имеют права наматывать канат на руку. Последнему участнику разрешается хват каната через плечо. Если участник одной из команд коснулся покрытия площадки рукой, коленом или другой частью тела, то ей засчитывается поражение.

5.5 «Эстафета»

Состав команды: 4 человека, из числа заявленных. Одновременно соревнуются 2 команды. Эстафета проводится по встречной системе. Участник первого этапа по команде судьи-стартера начинает бег по своей обозначенной дорожке. Длина дорожки 200 метров. Участник второго этапа ожидает передачу эстафеты на противоположной стороне дорожки. Спортсмены второго и последующего этапов могу использовать «коридор» для разбега     (10 м). Передача эстафетной палочки осуществляется только в пределах «коридора». Если один из участников эстафеты осуществит передачу или прием эстафетной палочки за пределами «коридора», то дисквалифицируется вся команда, спортсмены которой допустили нарушения, показанный результат не засчитывается.

5.6. «Армрестлинг»
Состав команды: 1 человек, из числа заявленных. Борцы стоят за специальным столом. По команде рефери  они, упершись ногами в пол, ставят локти на специальные мягкие подлокотники и устанавливают захват, потом соединяют открытые ладони, сцепляют большие пальцы, стараются занять наиболее выгодную для себя позицию. Каждый участник поединка или соревнования старается наклонить руку соперника до касания стола «замком» (наружной частью кисти соперника). Нарушением правил считается отрыв локтя от подлокотника, пересечение средней линии стола головой, плечами, а также касание головой или плечом своем предплечья или захвата рук. Нельзя также во время схватки выпускать из свободной руки штырь и отрываться обеими ногами от пола.

6. Порядок определения победителей в
комплексном и командном зачёте по видам программ.

6.1. Победители в командном зачёте по видам программы               определяются по сумме технических результатов двух участников. При равенстве результатов у двух и более команд преимущество имеет          команда, у которой выше личный результат. Если команда не выставила участника в одном из видов программы, ей присуждается результат        последнего участника плюс штраф. Штрафные баллы определятся на       заседании судейской коллегии с представителями команд. За 1 место     начисляется - 1 очко, за второе - 2 очка, за 3 место - 3 очка и т. д.

6.2. Победитель и призёры  в общекомандном комплексном зачёте определяются по наименьшей сумме очков-мест набранных командами во всех видах программы. При равенстве очков у двух и более команд       преимущество имеет команда, показавшая лучший результат в стрельбе из табельного оружия.

7. Награждение.
7.1.Команды, занявшие призовые места в комплексной Спартакиаде награждаются Кубками и дипломами соответствующих степеней.

7.2.Участник занявшие 1-3 места в личном зачёте в видах программы награждаются медалями и дипломами соответствующих степеней.

4